FN II, iii, 27, 15th century, fols. 106r-111r: “Lapidarius Raymundi foeliciter incipit. Virtus mineralis est communis lapidibus et metallis . . . / . . . per modum quem diximus tractatus lapidarii, et sic est finis ad laudem dei, Amen. Finis lapidarii.” A note then follows which says, “Notandum est scilicet invenies hanc materiam pretiosorum lapidum in tribus diversis libris idest in libro quinte essentie in anima artis et in presenti libro lapidarii que est de essentia testamenti quos sapienter rimare te oportet.”

Vienna 5230, 1467 A.D., fols. 232v-238v: “Iesus. Lapidarius Raymundi. Deus in virtute tue trinitatis sancte incipit generatio lapidum. Omissis preambulis necessariis (in) theorica que ponit auctor profundissime ad proximum transeo et maxime quia hunc librum transfero in latinum de (lingua) chatalanorum, non tamen obmitto quod auctor dicit quod virtus mineralis inest verbis (*sic*) lapidibus et metallis. . . .” After treating of the berillus, the work ends, “Explicit lapidarius Raymundi magici 1467 16 Iunii.”

Vienna 5487, 15th century, quarto, fols. 34r-44v: “Omissis preambulis necessariis in theorica que ponit actor profundissime ad proximum transeo ac maxime quia hunc librum transfero in latinum de lingua Catalanorum. Non obmitto tamen quod actor dicit quod virtus mineralis est communis lapidibus et metallis et tanta divina. . . .”

Wolfenbüttel 3076, 15th century, quarto, fols. 13r-22v: in the top margin, “Appertorium magistri Raymundi Lullii de compositione

lapidum preciosorum et eius lapidarium abbreviatum." The text proper opens, "Deus in virtute tue sancte trinitatis incipit liber generationis lapidum magistri Raymundi Lullii. Omissis preambulis necessariis et theorica . . ." etc. Soon the first part opens, "Et primo fili tibi dicimus. . ." The closing words are, ". . . cotidie semper et in omnibus temporibus."

BU 20, 15th century according to Frati, item 2, mutilated.

BU 169, 15th century, item 7.

BU 270 (457), V, 3: "Magnus lapidarius Raymundi Lullii. Sciens igitur . . . / . . . per omnia secula seculorum, amen."

Lucidarium

See *Elucidatio testamenti*.

Lux mercuriorum

Vienna 5485, 15th century, fols. 126v-127v: Raymundi Lullii liber de lucibus mercuriorum. "In virtute de A accipe B album et odoriferum ut in libro nostro quinte essentie plenarie diximus . . . / . . . Y athanor, Z rectificatio. Finis libri lucis mercuriorum."

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 103r-104v (old numbering, 317-318v): "Raymundi Lullii de insula Maioricarum liber lucis mercuriorum feliciter incipit. Iamdudum rex serenissime de transmutatione omnium metallorum locuti sumus. . ." An alphabetical tree with explanations of its letters occupies most of the page, and only at fol. 103v do we find the incipit given in the other MS: "Tu igitur in virtute de A. accipe B. clarum et odoriferum. . ." The work ends: "Sufficit ergo tibi, rex serenissime, hoc breve opusculum quod ita vulgari sermone transmittimus serenitati tue ad hoc ut fides christiana augmentatur. Finis."

Florence Riccard. 942, fols. 11r-15v, opens and closes like Vatic. 5847.

BU 142 (109), 16th century, fols. 72r-81v: "Iamdudum rex serenissime. . ."

FN II. iii. 28, 16th century, fols. 26r-29r: "Incipit liber lucis mercuriorum et alphabetum divinum eximii philosophi Raymundi Lullii de compositione menstrui celestis vegetabilis atque divini lapidis phylosophorum ad serenissimum regem Eduardum argumentum et capitulum primum. Iamdudum rex serenissime de omnium corporum transmutatione locuti fuimus . . . / . . . sic est completa medicina ad laudem et honorem creatoris. Explicit liber libris (*sic*) lucis Mercuriorum."

CLM 10590, 17th century, fol. 347 *et seq.*

Magia

See *Ars magica*.

Magna medicina

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 113r-122v (old numbering, 330r-339v):

"In nomine domini omnium incipit libellus de magna medicina Raymundi Lullii ad regem Robertum. Proponimus namque tibi in presenti libello revelare archanum maximum et medicinam quantam durabilem et perpetuam ad vitam hominis conservandam . . . / . . . Explicit Raymundi Lullii de insula Maioricarum de magna medicina libellus ad regem Robertum scriptus per me Petrum Boccatum Iobilei A.D. 1500 corrente die vero mensis Iulii quarta et quinta pontificatus Alexandri sexti."

Vatic. Ottobon. 1853 (tome ii), fols. 395r-405v, "Raymundi Lullii de insula Maioricarum in medicinis secretis libellus," is a MS of much later date with the same incipit.

BN 7150, 16th century, fols. 25r-32v: "Incipit liber medicinae magnae Raymundi Lullii Maioricani philosophi excellentissimi que omnes infirmitates sanare docet et prorogare vitam usque ad terminum a deo prefixum. Et in eius nomine incipiemus. Proemium. Proponimus namque tibi in presenti libello . . . / . . . et hec de virtutibus et proprietatibus medicine nostre dicta sufficiant. Laus deo. Finis. Ea que dixi de virtute medicine est minima pars eorum que non dixi." In CLM 10599, according to HL No. 88, the work appears anonymously.

Mercuria

FL Gaddi reliq. 174, 15th century, fols. 99r-116v: rubric, "Liber ad faciendum mercuria et elixiris (*sic*) ex illis"; incipit, "Fili, oportet quod tu intelligas operationes per quas creatur materia argenti vivi . . . / . . . per maioris ignis decoctionem in rubedinem terminatur."

FN Palat. 792, 15th century, fols. 209v-213r: "Sequitur alia pars istius operis qui vocatur liber de mercuriis. Liber ad faciendum mercuria et elixiria ex illis. Fili, opus quod intelligas operationes per quas. . ." *Ibid.*, fols. 213v-217v: "Liber de mercurialibus ad rubeum. Nunc dicemus cerationem mercuriorum rubeorum ad faciendum tincturam rubeam de sua propria substantia ad assequendum operationes supradictas . . ." (which shows that this is a continuation of the preceding).